Technisches Datenblatt
TESVOLT FORTON
©
 T
ES
VO
LT
 A

Technische Daten Batteriewechselrichter Sunny Island X
Produktbezeichnung Sunny Island X 30  (SI X 30) Sunny Island X 50 (SI X 50)
Typenbezeichnung SI30-20 SI50-20
Netzanschluss (AC)
Nennleistung (AC) 30 kW 50 kW
Max. AC-Scheinleistung 30 kVA 50 kVA
Max. Ausgangsstrom 45,6 A pro Phase 75,5 A pro Phase
AC-Nennspannung / AC-Spannungsbereich 400 V / 187...528 V
Bemessungsnetzfrequenz / Netzfrequenz-
bereich
50 Hz oder 60 Hz / 44...66 Hz
Leistungsfaktor bei Bemessungsleistung /
Verschiebungsfaktor einstellbar
 1 / 0 übererregt bis 0 untererregt
Anschlussleitungen 5 (L1, L2, L3, N, PE)
Wirkungsgrad
Max. Wirkungsgrad /
europäischer Wirkungsgrad
98,0 % / 97,6 % 98,0 % / 97,2 %
Eigenverbrauch (Standby) 25 W
Mechanische Daten
Abmessungen ( H x B x T) 837,3 x 772,0 x 443,8 mm
Gewicht 104 kg
Geräuschemission, typisch 69 dB (A)
Betriebstemperaturbereich −25 °C bis 60 °C (mit Derating ab 45 °C)
Schutzart IP 65 / NEMA 4X
Schutzklasse / Überspannungskategorie I / DC: II, AC: III
Zulässiger Maximalwert für relative Feuchte 95 % (nicht kondensierend)
Topologie / Kühlprinzip 3-phasig / aktiv
Allgemeine Daten
Garantie 5 + 5* Jahre SMA Garantie (*nach erfolgreicher SMA-Produktregistrierung)
Energiemanagement-Funktionen (integriert) Eigenverbrauchsoptimierung, Lastspitzenkappung, Multi-Use, Nulleinspeisung
Anzahl unterstützter Geräte 11 (System Manager Funktion) / 50 (Data Manager M)
Weitere Informationen SMA-Webseite
Das Produkt befindet sich in der Entwicklung. Dargestellte Informationen und/oder technische Daten basieren auf den aktuellen Entwicklungsständen und können sich bis zum Serienstart verändern. Dieses Datenblatt dient ausschließ-
lich der Produktinformation und ist nicht rechtsverbindlich. Die tatsächlichen Spezifikationen und/oder Produktmerkmale (insbesondere bei Weiterentwicklung der Produkte) können geringfügig davon abweichen. Irrtümer und Änderun-
gen bleiben vorbehalten. Bitte lesen Sie die Sicherheits- und Installationsanweisungen aufmerksam und vollständig durch, bevor Sie das Produkt verwenden. Bei Kauf gelten die aktuell gültigen Garantieerklärungen und die allgemeinen
Liefer- und Geschäftsbedingungen der TESVOLT AG.
Systemkonfiguration TESVOLT FORTON mit Sunny Island X
TESVOLT FORTON mit SMA SI X wird mit maximal drei Energiespeichern pro Batteriewechselrichter ausgeliefert. Pro Hauptschrank dürfen
höchstens zwei Erweiterungsschränke eingesetzt werden.
Anzahl
Energiespeicher
Energie
[kWh]
16 1352
15 1267
14 1183
13 1098
12 1014
11 929
10 845
9 760
8 676
7 591
6 507
5 422
4 338
3 253
2 169
1 84
Leistung [kW] SMA SI X 30 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 360 390 420 450 480
SMA SI X 50 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800